Aichi-Nagoya 2026

2025年1月29日(水)

愛知・名古屋 2026 大会 パートナーシップ契約 に係る覚書の締結について

公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会(以下「組織委員会」という。)では、第20回アジア競技大会(2026/愛知・名古屋)(以下「アジア競技大会」という。)及び第5回アジアパラ競技大会(2026/愛知・名古屋)(以下「アジアパラ競技大会」という。)について、必要な資金や物品・サービスの提供等で準備・運営を支援し、大会の成功に向けてともに歩んでいただけるパートナー企業を募集しております。

この度、GL events Japan 株式会社と、アジア競技大会及びアジアパラ競技大会のパートナーシップ契約に係る基本的な条件について合意に至ったことから、下記のとおり、契約に係る 覚書の調印式を開催します。

記

1 日 時

2025年1月29日(水)14時05分から14時40分(終了予定)

2 会 場

愛知県本庁舎6階西 正庁

3 主な出席者

公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会 会長 大村 秀章 GL events 会長 オリビエ・ジノン

アジア・オリンピック評議会(OCA) 副事務総長 ビノッド・クマール・ティワリ (※OCA はアジア競技大会のみ出席)

4 次第 (予定)

- (1) 開式
- (2) GL events Japan の紹介
- (3) 組織委員会 大村 秀章 会長 挨拶
- (4) GL events ジノン会長 挨拶
- (5) アジア・オリンピック評議会(OCA) ティワリ副事務総長 挨拶
- (6) アジア競技大会 パートナーシップ契約に係る覚書の締結

ア 覚書署名

イ 記念撮影

(会場転換)

- (7) アジアパラ競技大会 パートナーシップ契約に係る覚書の締結
 - ア 覚書署名
 - イ 記念撮影
- (8) 閉式
 - ※調印式は日本語で進行します。ただし、大村会長の挨拶は日本語から英語へ、 GL events ジノン会長の挨拶は仏語を日本語へ、OCA ティワリ副事務総長の挨拶は 英語から日本語へ遂次通訳が入ります。
 - ※アジアパラ競技大会 パートナーシップ契約に係る覚書は、組織委員会と GL events Japan 株式会社の 2 者での締結になります。

く参考>

【会社概要】

GL events Japan 株式会社

- ・フランス・リョンに本社を置く総合イベント会社の日本法人。
- ・3 つのイベント市場区分である、コンベンション・ 国際会議、文化・スポーツ・政治イベント、 ビジネスや一般向けの見本市・展示会において、総合的なソリューションやサービスを提供する 総合イベント会社。

【本件に関するお問い合わせ】

(公財) 愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会 マーケティング課マーケティング第二グループ (発表資料に関すること)

担当: 亀井、内藤

電話:052-746-9366 (直通)

広報メディア課広報グループ(その他大会に関すること)

担当:金井塚、加藤

電話:052-746-9465 (直通)

ウェブサイト: https://www.aichi-nagoya2026.org/ https://www.asianparagames-2026.org/